

**Beslutning: (KFI) Indstilling af retningslinjer for lokalefordeling 2023 - 2025**

Sagsnr. i ESDH: 22/16064

Beslutningskompetence: Byrådet

**Beslutningstema**

Folkeoplysningsudvalget skal godkende proceduren for lokalefordelingen for sæson 2023 – 2025 samt anbefale, at reglerne for lokalefordelingen for sæson 2023 - 2025 godkendes i Kultur, Fritid og Idræt.

**Sagsfremstilling**

Folkeoplysningsudvalget udarbejder forslag til principperne for lokalefordelingsreglerne og anbefaler disse overfor Kultur, Fritid og Idræt, Økonomiudvalget og byrådet. Det er byrådet, der beslutter kommunens regler for lokalefordelingen.

Folkeoplysningsudvalget har nedsat en arbejdsgruppe (lokaletfordelingsudvalget) med det formål at følge udviklingen og komme med anbefalinger til eventuelle justeringer i lokalefordelingsreglerne samt arbejde med optimering af foreningernes anvendelse af kommunale faciliteter.

Lokalefordelingsudvalget har gennemgået de nuværende regler og er kommet med en række forslag til konkrete ændringer:

- At tildelingen gælder for to sæsoner. Herved skal foreningerne ikke hvert år søge om tider og der kan arbejdes mere fokuseret på optimering af anvendelsen.
- Præcisering af muligheden for at serielbooke ledige tider samt tilføjet, at anvendte serielbookinger indgår i prioriteringen, når der skal fordeles tider.
- Primetime var ikke præcist defineret i reglerne. Primetime er nu angivet som hverdage fra kl. 16.00 - 20.00 og weekenden kl. 10.00 - 16.00.
- Aktiviteter, hvor faciliteterne anvendes hele sæsonen, kan prioriteres frem for aktiviteter, hvor faciliteterne kun anvendes i dele af sæsonen.
- Udendørsbanerne tildeles fremadrettet som udgangspunkt fra kl. 15.00 og i træningspas af fem kvarter. Herved opnås en mere ensartet tildeling på tværs af foreningerne, så anvendelsen af faciliteterne kan optimeres.

Forslaget til de nye regler for lokalefordeling for sæson 2023 - 2025 er vedlagt som bilag. Tilføjelserne i forhold til den seneste sæsons regler er markeret rødt. Derudover er der foretaget enkelte sproglige rettelser.

Lokalefordelingen for den kommende sæson vil igen tage udgangspunkt i den normale fordelingsprocedure, hvor foreningerne i starten af året indsender ønsker til lokaler for de to kommende sæsoner.

De indkomne ønsker behandles af forvaltningen med involvering af brugerudvalget i løbet af marts måned. Såfremt der er fælles ønsker, som ikke kan løses, bliver disse forelagt lokalefordelingsudvalget, som indstiller den endelige fordeling til godkendelse i Folkeoplysningsudvalget i maj måned.

**Økonomiske konsekvenser**

Ingen bemærkninger.

**Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier**

Lokaleanvisningen forholder sig til mål 5.2 om, at foreningerne spiller en nøglerolle og en aktiv medinddragelse.

**Borgerinddragelse**

Ingen bemærkninger.

**Lovgrundlag**

Folkeoplysningsloven.

**Det videre forløb**

Reglerne for lokalefordeling skal behandles i Kultur, Fritid og Idræt, Økonomiudvalget og godkendes i Byrådet.

**Indstilling**

Forvaltningen indstiller,

- at udvalget godkender, at proceduren for lokalefordelingen tager udgangspunkt i foreningernes indsendte ønsker til sæsonen for 2023 - 2024 og 2024 – 2025, og
- at de reviderede retningslinjer for lokalefordeling anbefales over for Kultur, Fritid og Idræt.

**Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 19-12-2022**

Godkendt og anbefales.

Reglerne evalueres i forlængelse af sæsonfordeling 2024 - 2025.

Det samlede Folkeoplysningsudvalg orienteres om evt. "knaster" i sæsonfordelingen.

**Beslutning i Kultur, Fritid og Idræt den 10-01-2023**

Anbefales over for økonomiudvalg og byråd.

**Beslutning i Økonomiudvalget den 18-01-2023**

Godkendt.

Som stedfortræder for Tine Hessner deltog Anders Medum Groth.

Afbud:

Tine Hessner

**Bilag:**

1 - 2962900    Åben    Regler for lokalefordeling sæson 2023 - 2025    (116050/22)    (H)